
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 26 de outubro de 2021 Edição Nº: 3614 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ATO ADMINISTRATIVO Nº 228/2021O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar o servidor público municipal Sr. 

Francisco Araci Uchoa Fernandes, admitido em  08.05.2003 ocupante do cargo de 

Motorista – Matricula 010535-0 lotado na Secretaria do Trabalho e Assistência Social - 

Jaguaribe – CE., ,  a partir de  04.10.2021 conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 

de 27 de novembro de 1993, em virtude da sua Aposentadoria por Idade com vigência a 

partir de 12.07 .2021,.Registre-se,Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao vigésimo sexto dia do mês de outubro do ano 

de dois mil e vinte e um. ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 229/2021O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em 08.10.2021, o Contrato nº 

487/2021 de 02 de agosto   de 2021 do (a) prestador (a) de serviço Sr. (a) Marcia Silva 

dos Santos Costa do cargo de – Professor de Educação Básica Simbologia PEB I Ref. 1 

– Unidade de Trabalho: EEIEF Nossa Senhora das Candeias – Jaguaribe – CE. – 

Matrícula – 135948-7 lotado (a) na Secretaria da Educação e Cultura.. Registre-se, 

Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-

CE., ao vigésimo sexto dia do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um. 

ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal. 

 
***  ***  *** 

 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 197/2021 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 397/2021 de 01 de junho de 2021. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte 

objetivo: MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA CAFÉ 

DOS OVOS, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVE DESIGNAR RAIMUNDO 

ITALO SILVA BENTO, CPF: 055.544.273-08 para efetuar a viagem/deslocamento a 

supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-

SAAE, a efetuar o pagamento de 01 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito 

reais) totalizando R$ 28,00 (Vinte e oito reais.) para viagem/deslocamento a se realizar 

no período de 27/10/2021 a 27/10/2021REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 26 de outubro de 2021. 

Domingos Henrique Diógenes Pinheiro. Diretor do SAAE.  

 

***  ***  *** 
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 198/2021 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 397/2021 de 01 de junho de 2021. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte 

objetivo: PEGAR EQUIPAMENTO NA OFICINA DANIEL GOMES FELIP-ME. CNPJ 

08.746/001-08 RUA/ EDUARDO LAVOR, N°411 COM RUA/ TREZE DE MAIO 

Nº541 CENTRO- IGUATU-CE. RESOLVE DESIGNAR, CLEUDO MARTINS 

BARROS, CPF: 842.943.103-91 para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada 

e autorizar a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o 

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 60,00 (Sessenta reais.) totalizando R$ 

60,00 (Sessenta reais.) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 26/10/2021 

a 26/10/2021 REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 26 de outubro de 2021. Domingos Henrique Diógenes 

Pinheiro Diretor do SAAE.  

 

***  ***  *** 
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 199/2021   O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 397/2021 de 01 de junho de 2021. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte 

objetivo: TIRAR LEITUAR NO SITIO AMADEU E CAFÊ DOS OVOS MUNICIPIO 

DE JAGUARIBE CE.RESOLVEDESIGNAR DANIEL DE SOUSA BANDEIRA, CPF: 

046.174.513-58 para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a 

tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 

01 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 28,00 (vinte e 

oito reais.) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 26/10/2021 a 

26/10/2021REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 26 de outubro de 2021.  Domingos Henrique Diógenes 

Pinheiro. Diretor do SAAE. 

 

***  ***  *** 
 

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE QUANTIDADE AO CONTRATO Nº 20217056. 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE 

JAGUARIBE/CE inscrito no CNPJ: 05.722.202/0001-60. CONTRATADA: 

HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA EIRELI inscrito no CNPJ: 07.779.242/0001-74. 

OBJETO: O presente Aditivo visa o primeiro aditivo de ACRESCIMO DE 

QUANTIDADE  de 25% (vinte cinco porcento) ao contrato de N° 20217056, 

correspondente ao valor de R$ 1.320,00 (Um mil trezentos e vinte reais) nos termos do  

art. 65, Inciso I, da Lei Federal n° 8.666/93, uma vez que sendo necessário para 

continuação da execução do objeto contrato: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

PUBLICAÇÕES LEGAIS E DIVULGAÇÃO DE ATOS OFICIAIS EM JORNAL DE 

GRANDE CIRCULAÇÃO JUNTO AO SERVIÇOS AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO 

EM ANEXO EDITAL. Jaguaribe/CE, 19 de Outubro de 2021. SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE - DOMINGOS 

HENRIQUE DIÓGENES PINHEIRO - CPF: 640.112.323-00 – DIRETOR. 

 

***  ***  *** 
 

Aviso de Adjudicação. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021100601-SRP. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE PRÉ-MOLDADO  PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. Vencedor: 

CONSTRUTORA EXITO EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ sob o Nº 

03.147.267/0001-93 com o um Valor do LOTE I de R$ 82.000,00 (Oitenta e dois mil 

reais). Conforme a proposta anexado aos autos. Adjudico a Licitação na forma da Lei nº. 

8666/93. FRANCISCO ELIDENES DA SILVA - PREGOEIRO. 26 de Outubro de 

2021. 

 

***  ***  *** 
 

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021100601-SRP. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE PRÉ-MOLDADO  PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. Vencedor: 

CONSTRUTORA EXITO EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ sob o Nº 

03.147.267/0001-93 com o um Valor do LOTE I de R$ 82.000,00 (Oitenta e dois mil 

reais). Conforme a proposta anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei 

nº. 8666/93. DOMINGOS HENRIQUE DIÓGENES PINHEIRO - DIRETOR DO 

SAAE DE JAGUARIBE. 26 de Outubro de 2021. 

 

***  ***  *** 
 


